
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 
Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел ./факс: 8(8-4378)2-92-31 
E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
БОЕРЫК

от 21 ноября 2024 года № 531

Об итогах муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады
школьников по предмету «Биологии»

» '

На основании приказа управления образования № 461 от 31.10.2024 года «О 
проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году», 21 ноября 2024 года была проведена олимпиада по предмету 
«Биология» среди учащихся 7-11 классов. В олимпиаде приняло участие 70 учащихся 7-11 
классов из 17 школ района. Из выше изложенного, приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Мухаммдаеву Дину Ильнуровну, ученицу 7 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Инноватика» Лаишевского муниципального района РТ (19 баллов -учитель Юсупова А.Г.);
1.2 Хусейнову Камилю Ильсуровну, ученицу 8 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Инноватика» Лаишевского муниципального района РТ (28 баллов -учитель Юсупова А.Г.);
1.3 Нурахметову Камиллу Ильдаровну, ученицу 9 класса МБОУ «Большекабанская СОШ 
им. академика В.И. Андреева» Лаишевского муниципального района РТ (33 балла- учитель 
Афанасьева Л.Б.);
1.4 Ахмадуллина Ислама Ильгамовича, ученика 10 класса МБОУ «Многопрофильный 
лицей «Здоровое поколение» Лаишевского муниципального района РТ (37 баллов -учитель 
Гимадиева Г.Р.);
1.5 Габдуллину Адилю Рафиковну, ученицу 11 класса МБОУ «Среднедевятовская СОШ» 
Лаишевского муниципального района РТ (41 балл -учитель Шкудов В.Н.).

2. Признать призёрами:

2.1 Якупова Амира Руслановича, ученика 7 класса МБОУ «Большекабанская СОШ им. 
академика В.И. Андреева» Лаишевского муниципального района РТ (16,5 баллов-учитель 
Афанасьева Л.Б.);
2.2 Работину Софью Алексеевну, ученицу 7 класса МБОУ Песчано-Ковалинская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (16,5 баллов-учитель Рачкова В.И.);
2.3 Маннапову Зилю Рустемовну, ученицу 7 класса МБОУ «Гимназия №1» г. Лаишево 
Лаишевского муниципального района РТ (16,5 баллов — учитель Аникина Е.В.);
2.4 Габдуллину Марьям Зуфаровну, ученицу 7 класса МБОУ «Лаишевская ООШ №3» 
Лаишевского муниципального района РТ (15 баллов-учитель Хуснуллин Р.З.); %
2.5 Корееву Марию Павловну, ученицу 8 класса МБОУ «Столбищенская СОШ им. А.П. 
Малышева» Лаишевского муниципального района РТ (21,5 баллов-учитель Марьина Н.Н.);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2.6 Гаязову Мадину Фанисовну, ученицу 8 класса МБОУ Пелевская СОШ Лаишевского 
муниципального района РТ (20,5 баллов-учитель Саляхова Г.Г.);
2.7 Хасанову Ясмину Ильнаровну, ученицу 8 класса МБОУ Нармонская СОШ 
Лаишевского муниципального района РТ (21 балл- учитель Барсукова Т.А.);
2.8 Карзухин Егор Дмитриевич, ученика 8 класса МБОУ «Многопрофильный лицей 
«Инноватика» Лаишевского муниципального района РТ (19,5 балла -учитель Юсупова А.Г.);
2.9 Камалова Эрика Айдаровича, ученика 8 класса МБОУ «Столбищенская СОШ им. А.П. 
Малышева» Лаишевского муниципального района РТ (19,5 баллов-учитель Марьина Н.Н.);
2.10 Садыкову Рузину Рушатовну, ученицу 9 класса МБОУ Пелевская СОШ Лаишевского 
муниципального района РТ (25,5 баллов-учитель Саляхова Г.Г.);
2.11 Мокеева Арсения Андреевича, ученика 9 класса МБОУ «Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева» Лаишевского муниципального района РТ (24,5 балла -учитель Файзуллина Х.Р.);
2.12 Мокшину Ксению Романовну, ученицу 9 класса МБОУ Ташкирменская ООШ 
Лаишевского муниципального района РТ (24 балла -учитель Сидорова М.Т.);
2.13 Яшагину Ксению Александровну, ученицу 10 класса МБОУ «Гимназия №1» г. 
Лаишево Лаишевского муниципального района РТ (26,5 баллов —  учитель Аникина Е.В.);
2.14 Яшагину Анастасию Александровну, ученицу 10 класса МБОУ «Гимназия №1» г. 
Лаишево Лаишевского муниципального района РТ (26 баллов — учитель Аникина Е.В.);
2.15 Гафарова Эрика Ленаровича, ученика 10 класса МБОУ «Столбищенская СОШ им. А.П. 
Малышева» Лаишевского муниципального района РТ (26 баллов-учитель Марьина Н.Н.);
2.16 Хабибуллину Наилю Руслановну, ученицу 10 класса МБОУ «Габишевская СОШ им. 
М.А. Гареева» Лаишевского муниципального района РТ (25,5 баллов -учитель Файзуллина

2.17 Алеевау Марьям Азатовну, ученицу 11 класса МБОУ «Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева» Лаишевского муниципального района РТ (30,5 баллов -учитель Файзуллина Х.Р.);
2.18 Шушнину Таисию Александровну, ученицу 11 класса МБОУ «СОШ пос. им. 25 
Октября» Лаишевского муниципального района РТ (30 баллов-учитель Чихаздинская С.А.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «Биология», подготовить учащихся к участию в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить 
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Биология».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

Х.Р.);

исп. Ю.Г. Трифонова 
8(843)782-92-44

Начальник Л.И. Хусайнова


